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§ 5  
Program för HBTQ-frågor 2014-2017 – svar 
på remiss från kommunstyrelsen  
Dnr 1.5.-369/2014  

 

Stadsdelsnämndens beslut  

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet  

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 28 juli 2014. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av ”Program  

för HBTQ-frågor 2014-2017”. Dnr 325-184-2014. HBTQ-

programmet syftar till att motverka diskriminering på grund  

av sexuell läggning och synliggöra HBTQ-personers behov för 

att säkerställa ett gott bemötande i alla verksamheter, oavsett 

vem som utför servicen. Programmet syftar också till att öka 

förståelsen för och kunskapen om HBTQ hos de medarbetare 

som dagligen möter stockholmarna.  

 

Förvaltningen anser att programmet har ett tydligt formulerat 

syfte och väl beskriver nämndernas och bolagens ansvar för 

programmets genomförande och finansiering. Programmet 

tydliggör chefernas arbetsuppgifter i HBTQ-arbetet.  

 

Förvaltningen förordar att arbetet med HBTQ-frågor 

integreras i nämndernas och bolagens pågående arbete med 

jämställdhets- och mångfaldsfrågor samt följs upp i stadens 

system för verksamhetsuppföljning. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

 
Ledamoten Åsa Tillberg (V) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.   
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Beslutsgång 

Ordföranden Alexandra Östback (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med förvaltningens förslag.   

 

Reservation  

Ledamoten Åsa Tillberg (V) ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle ha beslutat att:  

 

1. I huvudsak bifalla förvaltningens förslag till yttrande. 

 

2. Därutöver anföra följande: 

 

Vi tycker att det är bra att det äntligen finns ett förslag till 

program/policy för HBTQ-frågor, som vi föreslår att 

programmet ska kallas. Vänsterpartiet har under mandat-

perioden motionerat till kommunfullmäktige i frågan.  

 

Förvaltningens svar har vi inget att invända mot, men vi skulle 

vilja se några kompletteringar. En är att en inte kan klumpa 

ihop alla som ryms inom HBTQ-begreppet och göra samma 

problembeskrivning för alla som känner att de ryms inom 

begreppet HBTQ. Utsatthet och andra problem kan vara 

ganska olika om man jämför exempelvis homosexuella och 

transperson – vi vet att transpersoner oftare drabbas av 

exempelvis depressioner. Vi ser att programmet behöver 

utvecklas i detta avseende. 

 

Vi vill också komplettera programmet med ett barnperspektiv, 

förskola, skola, öppen förskola, parklek, fritidsgård etc. är 

viktiga verksamheter i arbetet med respekten för och 

främjandet av grundläggande mänskliga rättigheter. 

 

För att programmet ska få genomslag måste en konkret 

genomförandeplan tas fram. Staden måste också ordna 

regelbundet återkommande utbildningar för de anställda.  

Det behövs också praktiska idéer om genomförande.   

  ______________________  


